ris, abunde erit, saepius autem non expedit, quod ita per halitum discutias, non sanguine bono partem impleas, at nos ex propinquis locis attrahere, non id quod continetur discutere studemus. Idem omnibus partibus haud nutritis mirificum medicamentum est, si quis eo moderate sciat uti. Sed et calefacere ventriculum, ita ut in qualitate calorem ejus non intendas, sed quam maxime naturale ejus temperamentum tuearis, ac substantiam inaugeas, nec is levissimus est in ejusmodi affectibus scoporum. Efficit hoc in victu simul cum iis quae prius dicta sunt maxime vinum; ex iis vero quae ventri extrinsecus applicantur carnosus puellus una sic accubans ut semper abdomen ejus contingat. Sunt qui catellos pingues in hunc usum habeant, neque id adversa modo valetudine, verum etiam in prospera; tales itaque iis qui propter siccitatem quoque solam imbecillum ventriculum habent sunt idonei. Servandumque ante omnia est ne puellus humecta sit cute; qui enim noctu sudore perfun-

Ed. Chart. X. [169. 170.]

Ed. Bas. IV. (113. 114.)

λον ἢ θερμαίνει. βλάπτουσι δὲ καὶ αἱ θερμαὶ πυρραὶ τὰς τοιαύτας διαθέσεις, αἱ μὲν οὖν ἅμα ξηρότητι συνιστάμεναι, διότι τῶν ὁμοιομερῶν σωμάτων ἐκβόσκονται τὰς τοιούδας· αἱ δὲ σὺν ὑγρότητι τῷ διαφορεῖν τε ταύτας, καὶ μάλιστα ὅταν ἐπὶ πλέον χρησώμεθα, καὶ τῷ σφόδρα μανὸν ἐργάζεσθαι καὶ τὸ σῶμα καὶ εὐφυκτον. περὶ μὲν οὖν ταύτης τῆς συζυγίας τῶν δυσκρασιῶν ἱκανὰ καὶ ταῦτα.

Κεφ. η'. [170] Μιγνύσθω δ' ἐφεξῆς δαφιλεῖ ξηρότητι, καθάπερ ὑπόκειται, μὴ πάνυ πολλὴ θερμότης. ἐπὶ μὲν τῆς τοιαύτης ὑπαλλάξεως τὴν πρώτην ἀγωγὴν κυλάζομεν, οὐχ ὅπως αὐξάνοντες ἢ τὴν τοῦ οἴνου δύναμιν, ἢ τὸ πλῆθος τοῦ μέλιτος, ἀλλὰ καὶ καθαιροῦντες ὡς μέλιτος μὲν μηδόλως γένεσθαι, τὸν δ' οἶνον ἥκιστα παλαιὸν προσφέρεισθαι. χλιαρὰ δὲ τὰ ἐδέσματα προσοίσομεν, ἃ καλεῖν ἔθος ἐστὶ τοῖς ἰατροῖς γαλακτώδη· θέρους δ' ὄντος ἃ κα(114)λοῦσι κρηναῖα· καὶ τὴν κοιλίαν ἐπαλείφομεν ὀμφακίνῳ τε καὶ μηλίνῳ· πολὺ δὲ δὴ μᾶλλον εἰάν πλείων ἢ θερμότης ἦ, τὸν οἶνον ὑδαρέστερόν τε δώσομεν καὶ οὕτως ἔχοντα ψύξεως ὡς τὸ κρηναῖον ὕδωρ

duntur, refrigerant potius quam calefaciunt. Nocent praeterea tali affectui et calida fomenta, quae quidem sicca sunt, eo quod rorem simularium corporum depascunt, quae humida sunt, quod hunc discutunt, potissimum ubi largius his utimur, quod nimis rarum frigoriq̄ue opportunum corpus efficiunt. Ac de hac intemperierum conjugatione hactenus sit satis.

Cap. VIII. At deinceps copiosae, ut propositum est, siccitati juncta caliditas esto non admodum multa. In ejusmodi intemperie primum curationis modum servabimus, sed vini vim mellisque copiam diminuentes, non solum non augentes, ita ut semel prorsus non degustetur; vinum vero exhibeatur quod minime sit antiquum. Jam cibos apponemus tepentes, quos medici lacteos vocare consueverunt; sed si aestas sit, fontanos, sed et ventriculum ungemus oleo tum omphacino tum melino, ac multo sane magis, si pluscula caliditas sit, ipsum tum aquosius exhibemus, tum sub eo frigore quod fontis aqua per medium ver exhibet, illud